
 

 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση:      Οικονομίδη & Καθ.Ρωσσίδου 11  

Ταχ.Κώδικας:    54 008  Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες:   Μ. Πορφυριάδης 

Τηλ.:                2313 309.181 

FAX:                2313 309.412 

e-mail:         mporfy@damt.gov.gr     

ανάρτηση στην εφημερίδα 

της Υπηρεσίας 

Αποστολή με e-mail 

(σε όλες τις Υπηρεσίες της Α.Δ.Μ.Θ.) 

 

 

 

              

     Θεσσαλονίκη: 14 Μαΐου 2019 

 

        Αρ. Πρωτ.:    26945 

        Σχετ.:           21700, 21699 

         

         

 

Προς: 

Όλες τις Υπηρεσίες της Α.Δ.Μ.Θ. 

 

ΘΕΜΑ: Εκδηλώσεις & Σημαιοστολισμός για την ημέρα μνήμης της γενοκτονίας των 

Ελλήνων του Πόντου.    

 
  ΣΧΕΤ: α)Η υπ’αριθμ.27224/10-04-2019 Απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών 

(ΑΔΑ:96Υ5465ΧΘ7-ΘΧ0). 

 Β) Το υπ’αριθμ.27220/10-04-2019 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών 

(ΑΔΑ:ΟΛΞ9465ΧΘ7-42Υ). 

  γ)Το υπ’αριθμ.240056(375)+240060(376)/06-05-2019 έγγραφο της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ:ΨΨ4Σ7ΛΛ-ΑΜΛ). 

 

  Σας διαβιβάζουμε τα ανωτέρω σχετικά έγγραφα του Υπουργείου Εσωτερικών και  της 

Π.Κ.Μ.  αναφορικά με της Εκδηλώσεις & Σημαιοστολισμό για την ημέρα μνήμης της 

γενοκτονίας των Ελλήνων του Πόντου, για την ενημέρωσή σας και δικές σας ενέργειες.  

 Το παρόν έγγραφο καθώς και η σχετική ανακοίνωση έχουν αναρτηθεί στην εφημερίδα 

της υπηρεσίας http://docman.damt.gov.gr/docman.php στην κατηγορία εγγράφων 

“Εγκύκλιοι”  και  στην υποκατηγορία “Γενικά”. 

Συνημμένα: 

-Τα ανωτέρω σχετικά έγγραφα 

 

 

Μ.Ε.Σ. 

Η Προϊστάμενη Τμήματος 

Προσωπικού 

 

 

Μαρία Ροντίρη 

mailto:mporfy@damt.gov.gr
http://docman.damt.gov.gr/docman.php


Να αναρτηθεί στο διαδίκτυο
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ - Να σταλεί μόνο e mail ή fax 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αθήνα,  10 Απριλίου     2019
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αρ. Πρωτ.: 27224
ΤΜΗΜΑ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ & ΕΘΙΜΟΤΥΠΙΑΣ

Πληροφορίες : I. Ντούμα
Τηλέφωνο : 213 136 4607
Fax : 213 136 4616
e-mail : i.ntouma@ypes.gr
Ταχ. Δ/νση : Σταδίου 27
Ταχ. Κώδικας : 101 83 Αθήνα

ΘΕΜΑ: Σημαιοστολισμός για την ημέρα μνήμης της γενοκτονίας των Ελλήνων του Πόντου

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις: 
α.  Του ν. 2193/1994 «Η 19η Μαΐου καθιερώνεται ως ημέρα μνήμης της γενοκτονίας των Ελλήνων 

του Πόντου» (Α΄32).
β. Του π.δ. 99/1994 «Ορισμός της 19ης Μαΐου ως ημέρας μνήμης της γενοκτονίας των Ελλήνων 

του Πόντου» (Α΄78).
γ. Του ν.  851/1978  «Περί  της  Εθνικής  Σημαίας,  των  Πολεμικών  Σημαιών και  του  Διακριτικού 

Σήματος του Προέδρου της Δημοκρατίας» (Α΄233).

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Ορίζουμε κατά τις φετινές εκδηλώσεις μνήμης για τη γενοκτονία των Ελλήνων του Πόντου, που θα 
πραγματοποιηθούν την 19η Μαΐου 2019, τα ακόλουθα: 

- Γενικό σημαιοστολισμό σε όλη την επικράτεια, από την ογδόη πρωινή ώρα μέχρι τη δύση του 
ηλίου της 19ης Μαΐου 2019 και

- Φωταγώγηση όλων των καταστημάτων του δημοσίου, των Ο.Τ.Α., καθώς και των καταστημάτων 
των Ν.Π.Δ.Δ. και των Τραπεζών, κατά τις βραδινές ώρες της 19ης Μαΐου 2019 μέχρι τις πρωινές 
ώρες της επομένης.

Κοινοποίηση: ακολουθεί

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΗΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ

ΑΔΑ: 96Υ5465ΧΘ7-ΘΧ0



Κοινοποίηση: (μόνο με e-mail ή με fax)
1. Προεδρία της Δημοκρατίας
2. Πολιτικό Γραφείο Πρωθυπουργού
3. Βουλή των Ελλήνων
4. Όλα τα Υπουργεία

Διευθύνσεις Διοικητικού
5. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας

ΓΔΟΣΥ Στρατόπεδο Παπάγου
15501 Χολαργός

6. ΓΕΕΘΑ – Διεύθυνση Δημοσίων Σχέσεων
7. ΓΔΟΣΥ / ΔΕΠΑΘΑ

Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων-Ρουφ
8. Γ.Ε.Σ., 7ο Ε.Γ., Γ.Ε.Ν./ Γραφείο Δημοσίων Σχέσεων, Γ.Ε.Α./ Α5
9. Αρχηγεία ΕΛ.ΑΣ., Λ.Σ., Π.Σ.

10. Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές
11. ΑΣΔΥΣ/ ΔΙΔΣΕ./ 902/ΒΣΤ
12. α. Συντονιστές Αποκεντρωμένων Διοικήσεων

β. Περιφερειάρχες
(για τις δικές τους ενέργειες, κατά λόγο αρμοδιότητας)

Εσωτερική Διανομή:
-Γραφείο Υπουργού
-Γραφεία Υφυπουργών
-Γραφεία Γενικών Γραμματέων 
-Γραφείο Τύπου
-Διεύθυνση Προμηθειών και Υποδομών 

ΑΔΑ: 96Υ5465ΧΘ7-ΘΧ0



Να αναρτηθεί στο διαδίκτυο
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ - Να σταλεί μόνο e mail ή fax 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αθήνα, 10  Απριλίου   2019
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αρ. Πρωτ.: 27220
ΤΜΗΜΑ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ& ΕΘΙΜΟΤΥΠΙΑΣ

Πληροφορίες : I. Ντούμα                                     ΠΡΟΣ: Τους κ.κ. Περιφερειάρχες
Τηλέφωνο : 213 136 4607
Fax : 213 136 4616
e-mail : i.ntouma@ypes.gr
Ταχ. Δ/νση : Σταδίου 27
Ταχ. Κώδικας : 101 83 Αθήνα

ΘΕΜΑ: Εκδηλώσεις μνήμης της γενοκτονίας των Ελλήνων του Πόντου

Mε  το  ν.2193/1994  (ΦΕΚ  32/Α΄/1994)  καθιερώθηκε  η  19η Μαΐου,  ως  ημέρα  μνήμης  της 
γενοκτονίας  του  Ελληνισμού  του  Πόντου  και  με  το  π.δ.  99/1994  (ΦΕΚ  78/Α΄/1994)  έχει 
καθοριστεί, με λεπτομέρεια, το περιεχόμενο των εκδηλώσεων για την ημέρα αυτή και ο τρόπος 
οργάνωσης αυτών.

Οι φετινές εκδηλώσεις θα πραγματοποιηθούν την 19η Μαΐου 2019, ημέρα Κυριακή.

Ενόψει  των  ανωτέρω,  παρακαλούμε  για  τις  δικές  σας  ενέργειες,  για  την  οργάνωση  των 
εκδηλώσεων και  την  κατάρτιση του  σχετικού προγράμματος  στις  έδρες  των Περιφερειών και 
Περιφερειακών Ενοτήτων, σύμφωνα με τα άρθρα 2 και 3 του ανωτέρω π.δ /τος.

Κοινοποίηση: ακολουθεί

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΗΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ

ΑΔΑ: ΩΛΞ9465ΧΘ7-42Υ



Κοινοποίηση: (μόνο με e-mail ή με fax)
  1. Προεδρία της Δημοκρατίας
  2. Πολιτικό Γραφείο Πρωθυπουργού
  3. Βουλή των Ελλήνων
  4. Όλα τα Υπουργεία

Διευθύνσεις Διοικητικού
  5. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας

ΓΔΟΣΥ Στρατόπεδο Παπάγου
15501 Χολαργός

  6. ΓΕΕΘΑ – Διεύθυνση Δημοσίων Σχέσεων
  7. ΓΔΟΣΥ / ΔΕΠΑΘΑ

Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων-Ρουφ
  8. Γ.Ε.Σ., 7ο Ε.Γ., Γ.Ε.Ν./ Γραφείο Δημοσίων Σχέσεων,

Γ.Ε.Α./ Α5
  9. Αρχηγεία ΕΛ.ΑΣ., Λ.Σ., Π.Σ.
10. Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές
11. ΑΣΔΥΣ/ ΔΙΔΣΕ/902/ΒΣΤ
12. Συντονιστές Αποκεντρωμένων Διοικήσεων

Εσωτερική Διανομή:
-Γραφείο Υπουργού
-Γραφεία Υφυπουργών
-Γραφεία Γενικών Γραμματέων 
-Γραφείο Τύπου
-Διεύθυνση Προμηθειών & Υποδοµών

ΑΔΑ: ΩΛΞ9465ΧΘ7-42Υ



http://www.pkm.gov.gr/  1

         

                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ  
ΤΥΠΟΥ ΚΑΙ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

_____________ 

      Θεσσαλονίκη  06 Μαΐου 2019      
      Αρ. Πρωτ.: 240056(375) +   
                         240060(376) 
 

∆ιεύθυνση : Βασ. Όλγας 198  
Ταχ. Κώδικας : 546 55 
Πληροφορίες : Αικατερίνη Σεραφείµ 
Τηλέφωνα : 2313 319676  
Αριθµός Τηλ/τυπίας : 2310 413722 
Ηλεκτρονική ∆/νση : dimsx@pkm.gov.gr  

      
ΠΡΟΣ: Ως Πίνακα ∆ιανοµής 

 
 
 

ΘΕΜΑ: Εκδηλώσεις για την Ηµέρα Μνήµης της Γενοκτονίας των Ελλήνων του 
Πόντου 
ΣΧΕΤ: Τα υπ’ αριθµ. πρωτ. 27220/ 10-04-2019 (Α∆Α: ΩΛΞ9465ΧΘ7-42Υ) και 27224/10-
04-2019 (Α∆Α: 96Υ5465ΧΘ7-ΘΧ0) έγγραφα του Τµήµατος Ποιότητας & Εθιµοτυπίας της 
∆ιεύθυνση ∆ιοικητικής Υποστήριξης (Γενική ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών & 
∆ιοικητικής Υποστήριξης) του Υπουργείου Εσωτερικών 
             
 
 Με το νόµο 2193/1994 (ΦΕΚ 32/Α/1994) καθιερώθηκε η 19η Μαΐου ως Ηµέρα Μνή-
µης της Γενοκτονίας των Ελλήνων του Πόντου και µε Π.∆. 99/1994 (ΦΕΚ 78/Α/1994) 
έχει καθοριστεί µε λεπτοµέρεια το περιεχόµενο των εκδηλώσεων που σκοπό έχουν να 
αποτίσουν φόρο τιµής στα θύµατα της Γενοκτονίας και να υπενθυµίσουν τα γεγονότα της 
δραµατικής περιόδου των διωγµών, της γενοκτονίας και του ξεριζωµού των Ελλήνων του 
Πόντου από την Οθωµανική κατοχή, που διήρκεσαν από το 1916 έως και το 1923 και είχαν 
σαν αποτέλεσµα να µετατρέψουν τον λαό των Ποντίων σε έναν λαό προσφύγων και δια-
σποράς.   
 Οι φετινές εκδηλώσεις θα πραγµατοποιηθούν την Κυριακή 19 Μαΐου 2019. 
 
1. Κατά τον φετινό εορτασµό της Ηµέρας Μνήµης της Γενοκτονίας των Ελλήνων του 
Πόντου θα λάβουν χώρα οι εξής εκδηλώσεις:     
 
   α.  Γ ε ν ι κ ό ς  Σ η µ α ι ο σ τ ο λ ι σ µ ό ς  σε ολόκληρη τη ∆ιοικητική Περιφέρεια της 
Κεντρικής Μακεδονίας από ώρα 08.00́ µέχρι τη δύση του ηλίου της 19ης Μαΐου 2019. 
 
   β.  Φ ω τ α γ ώ γ η σ η  όλων των  καταστηµάτων του δηµοσίου, των καταστηµάτων 
Ν.Π.∆.∆., Ο.Τ.Α. και των Τραπεζών κατά τις βραδινές ώρες της 19ης Μαΐου 2019 µέχρι τις 
πρωινές ώρες της επόµενης, σε ολόκληρη τη ∆ιοικητική Περιφέρεια της Κεντρικής Μακε-
δονίας. 
 
    γ. Ο µ ι λ ί ε ς – ε κ δ η λ ώ σ ε ι ς σε όλα τα Σχολεία της Περιφέρειας για τα δραµατικά 
γεγονότα του διωγµού και της Γενοκτονίας του Ποντιακού Ελληνισµού. 

  
                                            

ΑΝΑΡΤΑΤΑΙ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΨΨ4Σ7ΛΛ-ΑΜΛ



http://www.pkm.gov.gr/  2

  
2.  Ειδικότερα στην πόλη της Θεσσαλονίκης, έδρα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας, θα πραγµατοποιηθούν οι ακόλουθες εκδηλώσεις: 
 
- Οµιλίες και εκδηλώσεις σε ηµέρα και ώρα που θα καθορισθούν από την Περιφερειακή 
∆ιεύθυνση Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας  Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας. 
 
Κυριακή 19 Μαΐου 2019 
 
Ώρα 10.00́:  Ε π ι µ ν η µ ό σ υ ν η  ∆ έ η σ η  στον Ιερό Ναό της του Θεού Σοφίας.  
   Ο µ ι λ ί α του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, κ. Απόστολου Τζιτζικώστα. 
Ώρα 11.00́: Τ ρ ι σ ά γ ι ο και  κ α τ ά θ ε σ η  σ τ ε φ ά ν ω ν  στο Μνηµείο του Πόντιου 
Παπά και ∆άσκαλου (πλατεία Αγίας Σοφίας-Ερµού) από τους: 
Εκπρόσωπο της Κυβέρνησης, Στρατηγό ∆ιοικητή του Γ΄Σ.Σ., Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, Πρόεδρο 
Π.Ε.∆. Κεντρικής Μακεδονίας – ∆ήµαρχο Αµπελοκήπων Μενεµένης, ∆ήµαρχο Θεσσαλο-
νίκης, Εκπροσώπους Ποντιακών Οµοσπονδιών, Συλλόγων και Σωµατείων, Συλλόγων 
Παλιννοστούντων, καθώς και  όποιον Εκπρόσωπο Νοµικού Προσώπου επιθυµεί να τιµήσει 
την εκδήλωση για την ηµέρα µνήµης της Γενοκτονίας των Ελλήνων του Πόντου, ενηµερώ-
νοντας έγκαιρα την υπηρεσία µας. 
 
3. Εκδηλώσεις για την ηµέρα µνήµης της Γενοκτονίας του Ελληνισµού του Πόντου θα 
πραγµατοποιηθούν την Κυριακή 19 Μαΐου 2019 και στις έδρες των υπόλοιπων Περιφερει-
ακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. Το αναλυτικό πρόγραµµα εκδη-
λώσεων θα εκδοθεί µε µέριµνα της κάθε Περιφερειακής Ενότητας, σε συνεργασία µε τα 
Ποντιακά Σωµατεία και τους οικείους ∆ήµους και θα περιλαµβάνει επίσηµη επιµνηµόσυνη 
δέηση, οµιλία του οικείου Αντιπεριφερειάρχη που θα εκφωνηθεί µετά το τέλος της επιµνη-
µόσυνης δέησης, τρισάγιο και κατάθεση στεφάνων από τις Αρχές,  τα Ποντιακά Σωµα-
τεία  και από όποιο Νοµικό Πρόσωπο επιθυµεί να τιµήσει την ηµέρα µνήµης, όπως ειδικό-
τερα ορίζεται στα άρθρα 2 και 3 του Π.∆. 99/1994 και στις ισχύουσες διατάξεις περί προ-
βαδίσµατος. 
 
       Το Γ΄ Σώµα Στρατού παρακαλείται για τον ορισµό αντιπροσωπείας αξιωµατικών για 
τη συµµετοχή τους στις εκδηλώσεις και για τη διάθεση τιµητικού αγήµατος, ενώ για την 
πόλη της Θεσσαλονίκης και τη διάθεση της Στρατιωτικής Μουσικής. 
 
      Ο ∆ήµος Θεσσαλονίκης παρακαλείται να δώσει τις απαραίτητες οδηγίες στις υπηρεσί-
ες του για την προετοιµασία, σε συνεργασία µε τους υπεύθυνους, και την καθαριότητα των 
χώρων των εκδηλώσεων. Παρακαλείται επίσης να µεριµνήσει για την παροχή ηλεκτρικού 
ρεύµατος στον χώρο των εκδηλώσεων. 
  
     Η Γενική Αστυνοµική ∆ιεύθυνση παρακαλείται για τη λήψη των αναγκαίων µέτρων 
τάξης και κυκλοφορίας οχηµάτων στους χώρους των εκδηλώσεων. 
 
      Η Περιφερειακή ∆ιεύθυνση Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας  Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας παρακαλείται να δώσει τις απαραίτητες οδηγίες στα σχολεία ώστε 
να λάβουν χώρα εκδηλώσεις και οµιλίες για τα δραµατικά γεγονότα του διωγµού και της 
Γενοκτονίας του Ποντιακού Ελληνισµού σε όλα τα σχολεία της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.  
  

ΑΔΑ: ΨΨ4Σ7ΛΛ-ΑΜΛ



http://www.pkm.gov.gr/  3

     Οι Οµοσπονδίες των Ποντιακών Σωµατείων και Συλλόγων στη Θεσσαλονίκη 
παρακαλούνται για την ενηµέρωση των Σωµατείων τους ώστε η συµµετοχή στις ανωτέρω 
εκδηλώσεις να είναι ανάλογη της ηµέρας µνήµης της Γενοκτονίας.  
 
     Για τις εκδηλώσεις στην πόλη της Θεσσαλονίκης τελετάρχες ορίζονται οι: Ελένη 
Κωνσταντίνου, Νικόλαος Γκιόσης, Αγγελική Μυλωνάκη, Αργυρώ Παπάζογλου, Αικα-
τερίνη Σεραφείµ υπάλληλοι του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και ∆ηµοσίων Σχέσεων, η 
Ευγενία Ρούσσου, υπάλληλος της ∆ιεύθυνσης Ανθρώπινου ∆υναµικού και ∆ιαχείρισης 
Ποιότητας της Π.Κ.Μ. και η Κυριακή Κισσά, υπάλληλος του Περιφερειακού Ταµείου 
Ανάπτυξης Κεντρικής Μακεδονίας. Οι ανωτέρω θα βρίσκονται στους χώρους των εκδηλώ-
σεων µία (1) ώρα νωρίτερα από την έναρξη αυτών. 

                     
 

                                                                                     
 
 

 
 
 
 
 

 

Μ.Ε.Π 
Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  

ΤΟΥ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΥΠΟΥ  
ΚΑΙ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ-∆ΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  

                                            
 
 
 
 

         ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
 
 
 
 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 

 
      Αποδέκτες προς ενέργεια 
1. Υφυπουργό Εσωτερικών (Τοµέα Μακεδονίας- Θράκης)- ∆ιοικητήριο 
2. Βουλευτές Θεσσαλονίκης 
3. Κόµµατα εκπροσωπούµενα στη Βουλή των Ελλήνων 
4. Ιερές Μητροπόλεις Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης 
5. ∆ικαστικές Αρχές και Σχολή ∆ικαστών  
6. Γ΄ Σώµα Στρατού 
7. Στρατιωτική Σχολή Αξιωµατικών Σωµάτων Θεσσαλονίκης 
8. Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Μακεδονίας-Θράκης 
9. Πρόεδρο Περιφερειακού Συµβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας 
10. Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 
11. Πανεπιστήµια (Αριστοτέλειο, Μακεδονίας, ∆ιεθνές) και Α.Τ.Ε.Ι.Θ. 
12. Πρόεδρο Περιφερειακής Ένωσης ∆ήµων Κεντρικής Μακεδονίας 
13. ∆ήµοι  Περιφέρειας  Κεντρικής  Μακεδονίας 
14. Περιφερειακή ∆ιεύθυνση  Πρωτοβάθµιας & ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Κ.Μ. 
15. Ανώτατη ∆ιακλαδική Σχολή Πολέµου 
16. Ναυτική ∆ιοίκηση Βορείου Ελλάδος 
17. 113  Π.Μ. 
18. 350 Π.Κ.Β. 

ΑΔΑ: ΨΨ4Σ7ΛΛ-ΑΜΛ



http://www.pkm.gov.gr/  4

19. Γενική Επιθεώρηση Αστυνοµίας  Βορείου Ελλάδος 
20. Συντονιστή Επιχειρήσεων Πυροσβεστικού Σώµατος 
21. Κεντρικό Λιµεναρχείο Θεσσαλονίκης 
22. Επιστηµονικοί Σύλλογοι Μ.Ε. Θεσσαλονίκης 
23. Επιµελητήρια Μ.Ε. θεσσαλονίκης 
24. Ενώσεις Αποστράτων 
25. Εφεδροπολεµιστικές, Αντιστασιακές και Οργανώσεις Αναπήρων 
26. Επαγγελµατικοί  και Συνδικαλιστικοί Φορείς 
27. Πολιτιστικοί Σύλλογοι και Σωµατεία 
28. Συµβούλιο Απόδηµου Ελληνισµού 
29. Οµοσπονδίες Ποντιακών Συλλόγων-Παλιννοστούντων, Ποντιακοί Σύλλογοι. 
30. Υπηρεσίες Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και ∆ηµοσίου 
31. Ν.Π.∆.∆., Τράπεζες, Ιδρύµατα 
32. ∆ιεύθυνση ∆ιοίκησης Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
 
Αποδέκτες προς κοινοποίηση 
Οριζόµενοι τελετάρχες 
 
Εσωτερική ∆ιανοµή : Αυτοτελές Γραφείο Τύπου – ∆ηµοσίων Σχέσεων Π.Κ.Μ. 

ΑΔΑ: ΨΨ4Σ7ΛΛ-ΑΜΛ






		2019-05-14T14:21:53+0300
	Decentralised Administration of Macedonia and Thrace
	THEODORA MOIRASGENTI
	Exact copy


		2019-04-11T16:50:26+0300


		2019-04-11T16:46:23+0300


		2019-05-06T11:15:08+0300
	Athens




